bilecek bütün sorunları çözmek için ihtiyaç duyulan aritmetik bilgisini öğretmek

maksadıyla kaleme alınmıştır.

Öyle anlaşılmaktadır ki eser, XIX. yüzyılın ortalarından XX. yüzyılın başla-

rına kadar büyük rağbet görmüş ve muhtelif mekteplerde ders kitabı olarak oku-

tulmuştur. Malum on baskısı bulunmaktadır. Birinci Baskısı Hicrî 1283 (1866),

Onuncu Baskısı ise Hicrî 1325 (1909) yılında yapılmıştır3. Diğer taraftan meselâ

Birinci Baskı, 36 sayfa iken, İkinci Baskı 60 sayfa ve Üçüncü Baskı ise 94 sayfadır4;

bu nedenle eserin evrilme tarihini ortaya koyabilmek için bütün baskılarının ince-

lenmesinde yarar vardır.

Kitabın İçeriği şöyledir:

“Usûl-i Defterî” veya “Usûl-i Muzaaf ” denilen muhasebe

yöntemi, muhtemelen ilk defa Yusuf Ziya Paşa tarafından tanıtıldı ve yukarıdaki

tanıklıktan da anlaşılacağı üzere, 1865’ten itibaren Çırak Mektebleri’nde öğre-

tilmeye başlandı. En eski tarihli “Usûl-i Defterî” kitaplarımız şunlardır: Hasan

Tahsin, , H. 1286 (1870); Mehmed Nüzhet, , H. 1288 (1872); Binbaşı Ziya Bey,

, H. 1298 (1881).

13 14.11.2013 tarihinde www.ihsanfazlioglu.net internet adresinden alınmıştır.